RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 006/2024 – GP/TJRN

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE
GRADUAÇÃO EM DIVERSAS ÁREAS.

O Exmo. Sr. Dr. João Afonso Morais Pordeus, Juiz de Direito Auxiliar da Presidência, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto na Resolução nº 10/2017-TJ, de 22 de fevereiro de 2017, alterada pela Resolução n° 39, de 27
de julho de 2022, e a Portaria nº 161, de 21 de fevereiro de 2024, TORNA PÚBLICA, para conhecimento dos interessados, a
inclusão, no Cadastro de Reserva constante do Anexo I do Edital nº 006, 22 de fevereiro de 2024, dos cursos de
Biblioteconomia, História e Pedagogia, assim como a ampliação do número de vagas estabelecido anteriormente no referido
Cadastro, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições preconizadas no supracitado Edital.

DIANTE DO EXPOSTO, o Anexo I do Edital nº 006, 22 de fevereiro de 2024, disponibilizado na edição do DJe de
22/02/2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS

Curso de Graduação
Quantidade de

Vagas
Cadastro
Reserva

Administração/Engenharia de Produção 05 15

Arquitetura 0 02

Audiovisual 0 05

Biblioteconomia 0 05

Ciência da Computação/Engenharia de Software/Bacharelado em TI 02 05

Ciências Contábeis/ Economia 18 50

Direito 02 20

Engenharia Civil 0 02

Engenharia Mecânica/Engenharia Elétrica 0 05

Estatística ou Ciências Atuarias 02 05

História 0 05

Jornalismo 01 05

Pedagogia 0 05

Psicologia 0 05

Publicidade 0 05

Serviço Social 0 05

Web Designer  0 05

Natal/RN, 27 de fevereiro de 2024.

João Afonso Morais Pordeus

Juiz de Direito Auxiliar da Presidência

Tribunal de Justiça do RN DJe - Diário de Justiça Eletrônico PRESIDÊNCIA (PRESI)

Edição disponibilizada em 29/02/2024 000038613 Ano 2024 Edição 299